numitt. non licet, l. 2. ff. de libero homine exhib. l. Titio centum, 71. §. 2. ff. de condit. & demonstrat. Cum itaque vafallus iniuriam domino suo propulsare debeat, & ad hoc nominatum iureiurando se adstrinxerit, cap. vnic. de noua forma fidelit. tit. 7. lib. 2. F. & dominus in carcerem compactus atroci iniuria afficiatur, vt paulo ante monitum sequitur, vafallu recte feudo priuari, si contra praestitu iuramentu uenerit, & dominu e carcere, cu potuerit, no liberatit. Ita tradit Gloss. Beluis. Ifern. Aluarott. Praeposit. Laudens. Rauens. Schenck. Balzaranus, & alij in d. tit. 24. §. item si delator, lib. 2. F. Borchol. in Commetar. in consuetud. feud. capit. 8. nu. 113. Intrigliol. centur. feud. 1. quest. 98. numer. 144. cauf. 31. Schneidevvin. in tract. feud. part. 8. cap. 1. num. 76. cauf. 15. Schrader. in tract. feud. part. 9. cap. 8. num. 6. Rosenthal. in tract. feud. capit. 10. conclus. 20. num. 9. alijque plurimi, per hunc cumulat. Quod tamen Interpretes non male accipiunt de domino sine sua culpa incarcerato ex causa iniusta. Etenim si iustam ob causam carcerem inclusus sit dominus, vel propter delictum, vel propter aeris alieni magnitudinē: cum vafallus sua pecunia aut fideiussione liberare custodia minime tenetur. Tum quia vafallus debita domini exoluere regulariter non est obligatus; etiam si his no solu-

QV AEST. XXIV.

Uero, an teneatur vafallus dominum carceratum carere liberare? Respon. quod si est carceratus pro debitis, no tenetur vafallus eum liberare, nisi debita fuissent a domino contracta ex facto aut culpa ipsius vafalli. Et hanc doctrinam